Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas ––––    UFALUFALUFALUFAL
Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia ––––    CTECCTECCTECCTEC

Programa de PósPrograma de PósPrograma de PósPrograma de Pós----Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil ––––    PPGECPPGECPPGECPPGEC

EDITAL Nº 002/2011 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 19 de dezembro de 2011.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
INGRESSO EM 2012 DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
CIVIL- ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
ESTRUTURAS, DO CENTRO DE
TECNOLOGIA-CTEC, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil/Estruturas, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso em
2012 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica
Centro de Tecnologia, da Universidade Federal de Alagoas.
2. As 20 vagas serão preenchidas de acordo com a ordem de classificação, conforme
estabelece o Edital 07/2011-PROPEO/UFAL.

Resultado:

NOME NOTA
1 YNAÊ ALMEIDA FERREIRA  8,99
2 BEATRIZ RAMOS BARBOZA  7,45
3 KETSON ROBERTO MAXIMIANO DOS SANTOS  7,35
4 JOÃO MANOEL SAMPAIO MATHIAS DOS SANTOS FILHO  7,23
5 HELENO PONTES BEZERRA NETO  7,06
6 CLEILSON FÁBIO BERNARDINO JÚNIOR  6,92
7 DAVI LEÃO RAMOS  6,74
8 EMERSON ACÁCIO FEITOSA SANTOS  6,68
9 THAISE DA SILVA OLIVEIRA MORAIS  6,60
10 HÉLVIO DE FARIAS COSTA PEIXOTO  6,49
11 MARCOS DIEGO DE SIQUEIRA VERÇOSA DE ARRUDA  6,48
12 ALINE CALHEIROS ESPINDOLA  6,04
13 LUCAS PEREIRA DE GOUVEIA  6,04
14 IVÂNIA SILVA DE LIMA  5,68
15 CLEDSON ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA  5,66
16 EMERSON LÍVIO GOMES  5,56
17 ARENILSON PAULINO DOS SANTOS  5,54
18 HEVÂNIO DUARTE DE ALMEIDA  5,52
19 RAFAEL ARAUJO GUILLOU  5,43
20 RICARDO LUCIANO SILVEIRA PAES JÚNIOR  5,07
21 ITALO EMANUELL DOS SANOS  4,91
22 GLÊDYSONN BARBOSA DE OLIVEIRA  4,88
23 MACIEL FERREIRA DA CRUZ  4,79
24 GREGORIO FELIPE OLIVEIRA FERREIRA  4,71
25 ANACAROLINA OLIVEIRA FERREIRA  4,64

Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas Universidade Federal de Alagoas ––––    UFALUFALUFALUFAL
Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia ––––    CTECCTECCTECCTEC

Programa de PósPrograma de PósPrograma de PósPrograma de Pós----Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil Graduação de Engenharia Civil ––––    PPGECPPGECPPGECPPGEC

26 ROBERTO DOS SANTOS MONTEIRO  4,05
27 THABATTA MOREIRA ALVES DE ARAUJO  3,83
28 JOSE WILSON VILELA SANTOS  3,62
29 FLAVIO MARCELLO DE ABREU E LIMA FLORENCIO  3,04